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Słoneczna sobota. Pogoda spisała się na 
medal. Uczniowie oraz ich rodzice w napięciu 
czekali na najważniejszy moment uroczystości: 
ślubowanie klas pierwszych. Padły tego dnia mądre, 
cenne słowa przysięgi. Rodzice mogli być dumni ze 
swoich pociech. Tłem ceremonii stały się w tym 
roku Ogrody Naszych Przodków. Tak, to był piękny 
dzień. Wiatr szumiał w ogrodach, chórzystki swoim 
śpiewem dodawały bohaterom animuszu, a święty 
Franciszek uśmiechał się zza chmur. 

Anna Jasiówka, Kinga Jagiełka 

Rys. Darek Ziarko

Pismo młodzieży Publicznego Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie

W dniach 8-9 października razem z całą klasą 
pojechaliśmy na wycieczkę integracyjną do Rabki. Gdy 
dojechaliśmy na miejsce, postanowiliśmy wyjść na Luboń 
Wielki. Zdobywanie szczytu było wspaniałym przeżyciem. 

Julia Dusza 

…Po zakwaterowaniu wyruszyliśmy na wędrówkę po 
górach. Nasz cel był jeden: dotrzeć na Luboń Wielki. Po 
długiej i męczącej wyprawie dotarliśmy do ośrodka, gdzie 
nasze wspaniałe panie, p. Urszula Wykurz i p. Joanna 
Obrzud, zorganizowały nam ognisko. 

Paulina Chwastek 

…Kiedy już wyszłam na szczyt góry, pomyślałam sobie: 
„Tak, zdobyłam Mount Everest!” 

Natalia Wadowska 

Ślubowanie klas pierwszych 

W sobotę, 22 października w godzinach 
przedpołudniowych grupa gimnazjalistów z klasy III 
obejrzała film pt. „Wszystko co kocham”. Koledzy 
i koleżanki bardzo miło spędzili czas na oglądaniu 
filmu. Pani Urszula Wykurz, organizatorka zajęć, 
zadbała o ciepłą herbatę i małe co nieco. 
Półtoragodzinna projekcja dramatu obyczajowego 
stała się podstawą do wykonania zadań związanych 
z problematyką filmu i wszystkim, co gimnazjalista 
powinien na temat filmu wiedzieć. Sam film był 
realistycznym odzwierciedleniem początku lat 
osiemdziesiątych i problemów oraz uczuć nastolatków 
żyjących w czasach stanu wojennego. Uważam, że 
pomysł zorganizowania takich zajęć był bardzo dobry, 
tak samo jak przebieg spotkania. Warto byłoby 
spotykać się w ten sposób częściej.

 Mateusz Słota 

Film zrobił na nas wielkie wrażenie. 
Nawiązywał do lat osiemdziesiątych. Młodzi muzycy 
tworzą punk rock, który cieszy się popularnością wśród 
ich znajomych i rówieśników. Artystom nie podoba się 
to, że wszystko jest zabronione i panuje cenzura… Film 
dał nam wiele do myślenia. 

Kuba Szklarski 

Wycieczka klasy I gimnazjum Sobotnie Warsztaty Filmowe



Redagują uczniowie Publicznego Gimnazjum 
im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie 

pod kierunkiem Pani Urszuli Wykurz

GŁOS G IMNAZJALNY

Rys. Agnieszka Salawa

Mile wspominamy dzień, w którym odbył się 
IX Szkolny  Konkurs „Św. Franciszek  nasz Patron”. 
Mogliśmy tego dnia podziwiać piękne prace plastyczne 
uczniów klas 0-III Szkoły Podstawowej. Starsi 
uczniowie uczestniczyli w trzech zadaniach 
konkursowych: scenka z życia patrona, plakat 
ilustrujący jedno z przykazań franciszkańskich oraz 
turniej wiedzowy. 

-

Rozpacz córki

IX Szkolny Konkurs „Św. Franciszek - nasz Patron”

 Trzeba przyznać, że konkurs dostarczył nam 
pięknych wrażeń i wielkich emocji. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejną, dziesiątą edycję. 

Agnieszka Salawa, Justyna Wieczorek, Mikołaj 
Dratwiński 

Uczniowie klasy IV oczarowali nas scenką 
przedstawiającą rozmowę św. Franciszka z aniołami. 
Klasa V zaprezentowała historię dziewczyny 
umierającej z pragnienia. Szóstoklasiści odegrali 
scenkę, w której św. Franciszek dzieli się swoimi 
pieniędzmi z żebrakiem. Rozpoczynający naukę 
w naszym gimnazjum pierwszoklasiści pokazali 
opowieść o naśladowcach św. Franciszka. Uczniowie 
klasy drugiej przenieśli nas na dwór wielkiego sułtana 
Babilonii, który pod wpływem słów Biedaczyny 
z Asyżu nawrócił się na wiarę katolicką. Klasa trzecia 
odegrała historię św. Klary, która z miłości do Boga, 
ucieka z rodzinnego domu, by wstąpić do klasztoru. 

Nawrócenie sułtana Babilonii (kl. II)

Pierwsi Franciszkanie (kl. I)

Przystąpienie Klary do Braci Mniejszych (kl.III)

Galeria Gimnazjalisty prezentuje:
Tryptyk Franciszkanski

Helena Stocka, Magda Dulewicz, 
Magda Slota, Paulina Herian 

Środkowa część Tryptyku - Oczarowanie

Skrzydła Tryptyku - Świt, Zmierzch


